31/01/2018 Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte, 4’ ; N

(,\,: Fs.dD )
Confira os dados de Identificagcdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a \":’) Ass. ,t& o
RFB a sua atualizagéo cadastral. ;

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A i DATA DE ABERTURA
09.461.647/0001-95 COMPROVANTE Dg;gig?:gﬁo EDESITURGAC 03/04/2008
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SOLUTI

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagéo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

63.19-4-00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagao na internet
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
77.40-3-00 - Gestado de ativos intangiveis ndo-financeiros

64.62-0-00 - Holdings de institui¢ées ndo-financeiras

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
2054 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV 136 797 QUADRAF44 LOTE 36E SALA 1901 A 1905
BLOCO B COND NEW YORK SQUARE

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.093-250 SETOR SUL GOIANIA GO

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
AELTON.SILVA@SOLUTINET.COM.BR (62) 3412-0221 / (62) 8600-4888

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

hAAk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/04/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

sk ke et e dede ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 31/01/2018 as 17:25:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Secretaria de Financgas

Consulta Situacao do Contribuinte

hnps:waw.goiania.go.gov.hrlsislemas!sccae!asplsccaegoo10r2.asp

31/01/2018 Situagao do Contribuinte
Cadastro de Atividade Econdmica - CAE
N? Inscrigdo Municipal |2478234
C.N.PJ./C.PF. 09.461.647/0001-95
Razao Social ggLUTI SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES
Natureza Juridica SOCIEDADE EMP. LIMITADA
Data de Abertura 01/03/2008
DatalD_eferimento da 23/04/2008
Inscrigao
Situagao ATIVO
Situagdo da Estimativa |NAO ESTIMADO
Simples Nacional EXCL 01/10/2012
Substituto Tributario NAO
- Escrita Contabil SIM
Isento/Imune ISEN TXFUN
Voltar

n



& 2
r/-}‘-;:’ } 2 %
1" Fis. | o
— —
102 Ass. ;C‘
\"I-\ '::;;::_‘

(TP

L3g -4

Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

CNPJ / CPF:

™ Razio Social / Nome:
Natureza Juridica:
Domicilio Fiscal:
Unidade Cadastradora:

Atividade Econoémica:

Endereco:

Ocorréncia:

Impedimento de Licitar:

Ocorréncias Impeditivas indiretas:

Niveis validados:
I- Credenciamento

IT - Habilitagio Juridica

09.461.647/0001-95 Validade do Cadastro:
SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A
SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

93734 - Goiinia GO

193108 - IBAMA - GERéNCIA EXECUTIVA EM GOI4S

6209-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO

AV. 136 797 QD. F-44 | LT. 36-E S/ 1003-A BL. A COND. NEW YORK - Goiinia -
GO

24/12/2018

Consta

Nada Consta

Nada Consta

"™ ]II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita
FGTS
INSS
Trabalhista

Validade:
Validade:
Validade:
Validade:

25/02/2018
16/02/2018
25/02/2018
29/07/2018

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital

Receita Munic

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira - Validade:

ipal

Indices Calculados:

Patriménio Liquido:

http://www.tst.jus.br/certidao

Validade: 07/03/2018
Validade:  06/02/2018
31/05/2018

SG = 1.05; LG = 0.29; LC = 0.52

R$ 707.433,84

Esta declaragio & uma simples consulta nio tem efeito legal.

Emitido em: 31/01/2018 17:26
Nome: VINICIUS VIEIRA DE SOUSA

CPF: 000.471.861-51
Ass:




31/01/2018

o

Consulta Publica ac Cadastro - Estado de Goids

Consulta Pablica ao Cadastro
ESTADO DE GOIAS

Nota de esclarecimento ao contribuinte

CADASTRO ATUALIZADO EM :31/01/2018 - 17:27:01

IDENTIFICAGAO CONTRIBUINTE

CNPJ: INSCRIGAO ESTADUAL - GCE :
09.461.647/0001-95 10.427.182-5
NOME EMPRESARIAL:

SOLUTI-SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A

ENDEREGCO ESTABELECIMENTO

LOGRADOURO:
AVENIDA 136

NUMERO: QUADRA: LOTE: COMPLEMENTO:

797 F44 36E SALAS 1901 A 1905 BL B COND NEW YORK SQUARE BUSINESS EVOLUTION
BAIRRO:

SETOR SUL

MUNICIPIO: UF:

GOIANIA GO

CEP: TELEFONE:

74093250 (62) 32239596

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATIVIDADE ECONOMICA:

ATIVIDADE PRINCIPAL

6209100 - SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO

(SUPORTE TECNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ)
ATIVIDADE SECUNDARIA

4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
6203100 - DESENVOLVIMENTO E LICGENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS

REGIME DE APURAGAO:
NORMAL

SITUAGAO CADASTRAL VIGENTE:
ATIVO - HABILITADO

DATA DESTA SITUAGAO CADASTRAL: DATAEE. AMENTO:
28/04/2008 28/04/2008 '
OPERAGOES COM NF-E:

HABILITADO

OBSERVAGOES

* OS DADOS ACIMA SAO BASEADOS EM INFORMAGOES FORNECIDAS PELO CONTRIBUINTE, ESTANDO SUJEITOS A
POSTERIOR CONFIRMAGAO PELO  FISCO

* O CAMPO DATA DA SITUACAO CADASTRAL, REFERE-SE AO PERIODO COMPREENDIDO ENTRE A ULTIMA ATUALIZAGAO
CADASTRAL REALIZADA ANTES DE 04/2009 ATE A PRESENTE DATA.

DATA DA CONSULTA: 31/01/2018 17:27:01

http:llappasp.se!az.go.gov.br.’Sintegra.’ConsuIta!consutlar.asp
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31/01/2018 Consulta Publica ao Cadastro - Estado de Goias

Acessar cadastro de outro Estado - Nota de esclarecimento ao contribuinte

http:ilappasp.sefaz_go.gov.br/SintegralConsultalconsullar.asp

212
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09.461.647/0001-95
Certiddo n®: 144013565/2018
Expedigdo: 31/01/2018, as 17:23:45
Validade: 29/07/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

09.461.647/0001-95, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.



ESTADO DE GOIAS (57 i O\
SECRETARIA DA FAZENDA [T fis. ol
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA \e oy &
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS 3, &

NR. CERTIDAO: N° 18204240

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
SOLUTI-SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A 09.461.647/0001-95

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

*
%
S

i e it
*:_*:'*:_*:_*:.*:.* %o H. % *:'*:.* £ *-.*:‘*:‘* .ok *-.*:_q *
*:.*:.*Z.*:.*:.*:.* % *-_*:_*:_*:'* *. %k *:.*:.’5- #*. ok *-‘*:. *
*:_*:_* * *:_*:‘* * *:.*:.*:_*:_* * *-'*:‘*:.* k. k. ok ‘*:_* *
*:_*:-* *-.*:* *. ok *:'*:_* kT *'.*:.*:.* *. % *:.*:‘K *
*:.*:-* *:‘*:.* k. %k *-'*:_* E T T *:.*:'* ¥ k. k. ok, k. k. 3k

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao € expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b’ do inciso IT do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 111
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativac COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.552.187.441 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 31 JANEIRO DE 2018 HORA: 17:24:36:6



31/01/2018 Emissdo de 2° via de Certidao

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagdo Canais

POGFN

Receita Federal R .
'@ . ? CERTIDAO =

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A
CNPJ: 09.461.647/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragédo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

- Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:04:09 do dia 13/09/2017 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 12/03/2018.
Cadigo de controle da certiddo: CD57.D687.852F.ED87
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta Brapacar-pigis

8 para impressio

http:h'mvw.receita.fazenda.gov.br!AplicacoeslATSPOlCerﬁdaolCNDConjuntaSegVialResultadoSegVia.asp?Origem=1 &Tipo=1&NI=094616470001... 1/1



31/01/2018 https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresal/Cri/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=15158417&VARPess0a=15158417&VARUI. ..

e
CAIXA PN

CAIXA ECONOMICA FEDERAL (o7 1t q ©\
[ s b of
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF \0, = - __,1:/
"i.,: YIA ,.C‘,\‘t:,
Inscricao: 09461647/0001-95

Razdo Social: SOLUTI SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S A

Nome Fantasia:SOLUTI
Endereco: AV 136 SALA 1901 A 1905 797 QF44 L36E BL B / SETOR SUL /
GOIANIA / GO / 74093-250

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagles com o FGTS.

Validade: 18/01/2018 a 16/02/2018

Certificacdo Nimero: 2018011804363733711479

Informagao obtida em 31/01/2018, as 17:22:56.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnps:I.'www.sifge.caixa.gov.brIEmpresalCrflCrlegeCFSImprimirPapeI.asp?VARPessoaMatriz=1515841 7&VARPess0a=15158417&VARUI=GO&V... 1/1



31/01/2018 www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp

=. E; PREFETEAUNR& Secretaria Municipal de Financas
DE GO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CERTIDAO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
NEGATIVA DE DEBITOS DE QUALQUER NATUREZA PESSOA JURIDICA
NUMERO DA CERTIDAO: 4.116.490-3

Prazo de Validade: até 01/03/2018

CNPJ: 09.461.647/0001-95

Certifica-se que até a presente data NAO CONSTA DEBITO VENCIDO OU A
VENCER referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura
Municipal de Goiénia para este CNPJ, nos termos do artigo 203 da Lei Municipal n°
5.040/1975 (C.T.M), atualizado e do artigo 89, inciso | e seus paragrafos 2° e 7° do
Decreto n° 1.786/2015 (RCTM).

Esta CERTIDAO abrange as informacdes de dividas de natureza tributaria
imobiliaria, de natureza tributaria mobiliaria ou de natureza nao tributaria.

A CERTIDAO ora fornecida ndo exclui o direito da Fazenda Publica Municipal
cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa, nos termos do artigo 204, paragrafo 1° da Lei Municipal n® 5.040/1975
(C.T.M.), atualizado.

. A validade desta Certiddo é estabelecida no artigo 92, paragrafo 1° do
Decreto n° 1.786/2015 (RCTM).

GOIANIA(GO), 31 DE JANEIRO DE 2018

ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E
DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMACAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO
ENDERECO ELETRONICO www.goiania.go.gov.br. QUALQUER RASURA ou
EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

http:l.’www.goiania.go.gov.brfsistemas/sccerlaspfsccerooaﬂﬁwo‘asp 1M



